СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 08 сентября 2023 года
                                                                            № 94
пгт. Березово

	Об утверждении проекта решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 42 устава городского поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года    № 148,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово» согласно приложению к решению.

2. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном           веб-сайте муниципального образования городское поселение Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово (Левицкий А.В.).

И.о.главы городского
поселения Берёзово                                                                                   Е.В. Сайнахова

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Берёзово

от 08 сентября 2023 года № 94
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от ___________ 2023 года
                                                             № ____

пгт. Березово

	О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово

В соответствии с Федеральными законами от  10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, согласно приложению к решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к решению.
5. Установить, что   пункт 1 приложения к решению вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2023 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово (Левицкий А.В.).

Глава городского

поселения Берёзово                                                                                  Д.М. Меньшиков
Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения Березово

                                                                     от ____________ 2023 года № ____
Изменения в устав городского поселения Березово

1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».
1. Статью 18 дополнить частью 5.4 следующего содержания:

«5.4. Депутат Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Статью 20 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».